

KÚPNA ZMLUVA

Číslo : TUKE - 8/190301/2022 - KUP

Uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany :

Predávajúci :

názov: EXACT Invest s.r.o.
sídlo: Ďurgalova 2, 83101 , Bratislava
IČO : 51119838
IČ DPH : SK2120605872
IBAN : SK88 8330 0000 0025 0130 9670 / FIOZSKBA
Zastúpený : Natália Medňanská - konateľ
Zapísaný : Obch.reg. Bratislava I Vložka číslo: 123052/B

(ďalej len predávajúci)

a

Kupujúci :

názov: **Technická univerzita v Košiciach**
sídlo: Letná 1/9, 042 00 Košice-Sever
IČO : 0397610
Zastúpený : Dr. h. c. prof. h. c. prof. Ing. Stanislav Kmeť, CSc., rektor

(ďalej len kupujúci)

I. Preambula

Táto Kúpna zmluva (ďalej len „zmluva“) stanovuje všeobecné obchodné podmienky pri kúpe tovaru medzi predávajúcim a kupujúcim, spôsob objednávania a kúpy tovaru, určenie ceny tovaru, reklamácie tovaru a niektoré ďalšie práva a povinnosti strán.

II. Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar na základe písomných objednávok podpísaných štatutárom alebo poverenou osobou kupujúceho doručených (e-mailom).
2. Predávajúci je povinný podľa zmluvy dodať tovar na miesto určenia – sklad kupujúceho.
3. Objednávka od kupujúceho musí obsahovať :
 - a) identifikáciu kupujúceho
 - b) číslo objednávky
 - c) požadovaný dátum dodávky tovaru, miesto dodávky tovaru
 - d) množstvo tovaru a druh
 - e) podpis
 - f) objednávka nadobúda platnosť po potvrdení predávajúcim
4. Predávajúci sa zaväzuje :
 - a) informovať kupujúceho o nekompletnosti tovaru a ponúknuť náhradu
 - b) uvádzať dojednané ceny na dodacom liste (ďalej len „DL“) zhodné s cenami na faktúre (ďalej len „FA“)
 - c) dodávať kompletne dodávky
 - d) dodať tovar
 - e) písomne, e-mailom potvrdzovať objednávky s určením dátumu dodávky tovaru
 - f) dodržiavať dojednané – potvrdené ceny
 - g) uvádzať číslo objednávky na DL a FA
 - h) dodávať tovar s daňovými dokladmi DL + FA, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie tovaru. Faktúru prosíme zasielať v dvoch vyhotoveniach.

III. Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru je stanovená dohodou medzi kupujúcim a predávajúcim. Je uvedená v cenníku – cenovej ponuke, ktorý je odsúhlasený predávajúcim a kupujúcim. V celkovej cene je zahrnutá, cena obalov, náklady na dopravu do skladu kupujúceho.
2. Predávajúci môže pristúpiť k zmene ceny po vzájomnej dohode s kupujúcim. Vzhľadom na nestabilitu cien tovaru, dostupnosť tovaru v čase na trhu môže predávajúci po dohode s kupujúcim dodať náhradu tovaru, na ktorej sa obe strany dohodli.
3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu tovaru.
4. Kupujúci je oprávnený faktúru, ktorá obsahuje nesprávne údaje, vrátiť predávajúcemu na opravu a predávajúci je povinný zjednať nápravu.

IV. Záruka, akosť tovaru a reklamácie

1. Predávajúci poskytuje záruku na kvalitatívne parametre dodaného tovaru ktorá sa vzťahuje na daný tovar podľa príslušných zákonov a tiež § 420 – 442 Obchodného zákonníka.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu len tovar, ktorý nie je v rozpore s právnymi predpismi SR tak, aby nemohlo dôjsť k ohrozeniu ľudí a životného prostredia.

3. Predávajúci je povinný na požiadanie kupujúceho predložiť a dať k dispozícii informačné listy, bezpečnostné listy a prehlásenia o zhode.
4. Kupujúci sa zaväzuje uvedené informácie v bode 3. nezneužiť.
5. Ak sa počas záručnej lehoty vyskytnú vady, na ktoré sa vzťahuje záruka, kupujúci ich reklamuje u predávajúceho, ktorý ich vymení za taký istý tovar bez závad najneskôr do 14 dní od písomnej reklamácie. Ak to nie je možné, predávajúci poskytne kupujúcemu zľavu z kúpnej ceny.
6. Písomne vyhotovená reklamácia (správa o vadách tovaru) musí obsahovať aspoň tieto údaje:
 - a) dátum dodania zo skladu predávajúceho a číslo dokladu o prevzatí DL (FA),
 - b) druh dodaného tovaru
 - c) množstvo vadných kusov
 - d) opísanie väd a spôsob, ako sa prejavujú
7. Kupujúci je oprávnený v prípade vadného plnenia uplatniť tieto nároky:
 - a) výmenu vadného tovaru za tovar bez väd,
 - b) odstránenie chýb opravou tovaru, ak sú opraviteľné,
 - c) dodanie chýbajúceho množstva,
 - d) odstúpenie od zmluvy

V. Platobné podmienky

1. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa čl. III. tejto zmluvy.
2. Predávajúci vyúčtuje kúpnu cenu za dodaný tovar kupujúcemu faktúrou ihneď po dodaní tovaru.
3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.
4. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny za dodaný tovar si predávajúci vyhradzuje právo uplatňovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť popri dlžnej sume aj úrok z omeškania až do úplného zaplatenia.

VI. Ostatné dojednania

1. Predávajúci vyhlasuje, že tovar nie je zaťažený právami tretích osôb.
2. Kupujúci je povinný na zjavné porušenie balenia (obalov) a na vady zrejmé už pri prevzatí tovaru upozorniť predávajúceho na mieste, spísať o tom zápis a v rozsahu vadného plnenia je oprávnený prevzatie odmietnuť a predávajúci je povinný zjednať nápravu do 24 hod.
3. Všetky skutočnosti a informácie vyplývajúce z tejto zmluvy, sú prísne dôverné (napr. množstvá tovaru, ceny, atď ...). Zmluvné strany sa zaväzujú zachovať o týchto informáciách a skutočnostiach mlčanlivosť a nesprístupniť ich tretím osobám ani toto sprístupnenie neumožniť. Nie je porušením záväzku podľa tohto bodu, ak ktorákoľvek zmluvná strana poskytne informácie štátnemu orgánu, pokiaľ jej bola toto poskytnutie uložené zákonom alebo vykonateľným rozhodnutím tohto orgánu.

4. Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť akékoľvek spory, ktoré by mohli vzniknúť z tejto zmluvy, a alebo v súvislosti s ňou, jednaním a vzájomnou dohodou. Ak sa nepodarí spor medzi zmluvnými stranami v lehote 60 dní vyriešiť zmierom, bude s vylúčením právomoci obecných súdov rozhodnutý s konečnou platnosťou v rozhodcovskom konaní u Rozhodcovského súdu v Bratislave podľa Poriadku jedným rozhodcom ustanoveným podľa tohto Poriadku. Zmluvné strany sa zaväzujú splniť všetky povinnosti im uložené v rozhodcovskom náleze v lehotách v ňom uvedených. Miestom rozhodcovského konania bude Bratislava a rozhodcovské konanie bude prebiehať v slovenskom jazyku

VI. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva môže byť menená a doplňovaná písomnou dohodou označenou ako číslované dodatky.
2. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jedno dostane predávajúci a jedno kupujúci.
3. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov.
5. Táto zmluva sa uzatvára na dobu vyčerpania limitu súhrnu kúpnych cien 69 999 € bez DPH, maximálne na dobu 1 roka odo dňa účinnosti zmluvy.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu bez výhrad porozumeli a túto na znak súhlasu s jej obsahom, právnymi účinkami ako aj slobodného a vážneho prejavu vôle vlastnoručne podpísali.

V KOŠICIACH 30.3.2022

V TRENCÍNE 25.03.2022

HUMED Partner

EXACT Invest s.r.o.

Ďargalova 2, 83101 Bratislava

IČO: 51119838

IČDPH:SK2120605872

Prevádzka:

HUMED

Železničná 714

911 01 Trenčín



názov	počty	spolu	cena	cena/spolu
Mop násada micro 40 cm +uško	ks	700	2,97	2079
Mop násada slučková 40cm - bavlna + uško	ks	550	2,80	1540
Mop násada slučková 50cm - bavlna + uško	ks	150	2,95	442,5
Držiak mopu s klipom 40cm - uško	ks	100	6,80	680
Držiak mopu s klipom 50cm - uško	ks	29	7,20	208,8
Mop násada micro 50 cm + uško	ks	15	3,24	48,6
Drziaky na utierky stredovy odvin - veľký	ks	117	9,90	1158,3
Papierové utierky 6ks/bal.	bal	2050	9,60	19680
Toaletný papier skladaný - 2vrstv.biely, 8000ks/kart	kart	1560	22,80	35568
Osviežovač vzduchu náplne - spring air 250ml	ks	100	9,85	985
Handra tkaná 100x60 cm	ks	120	1,61	193,2
Handra tkaná 50 x 60 cm	ks	750	0,82	615
Kefa na podlahu - plast	ks	30	0,84	25,2
Alu tyč 1,4m	ks	40	3,35	134
Utierka mikroultra 30x35cm mix farieb- balenie 4 ks	ks	370	1,48	547,6
Utierka mikroultra 50x60cm mix farieb - balenie 4 ks	ks	365	4,44	1620,6
Mop zametací 80cm	ks	20	4,77	95,4
Vedro plastové s plast.rúčkou 10L	ks	50	1,52	76
Držiak zametacieho mopu 80cm	ks	5	4,95	24,75
Oprašovák dúhový pávie pero	ks	20	0,84	16,8
Vrecia LDPE 700x1100 100my 10ks/rol čierne	rol	180	2,8	504
Vrecia HDPE 700x1100 23my 1tr.25ks/rol	rol	250	2,99	747,5
Vrecia HDPE 500x600 13my 1tr. 25ks/rol čierne	ks	800	0,83	664
Stierka na okná - 30cm plastova rucka + kov s gumou	ks	30	2,2	66
Hubky male 10ks	ks	600	0,5	300
Hubku velke tvarovane 5ks	ks	100	0,49	49
Drôtenky kovove	ks	700	0,69	483
Ochranny krem na ruky	ks	300	0,6	180
Metla cirochová	ks	50	4,98	249
Potviš PVC	ks	110	2,25	247,5
Rukavice gumene M	ks	500	0,53	265
Rukavice gumene L	ks	500	0,53	265
Rukavice Latex M	100ks	10	6,8	68
Rukavice Latex L	100ks	10	6,8	68
Rukavice Latex XL	100ks	10	6,8	68
Uvedené ceny sú bez DPH			SPOLU	69962,75

DĽA 25.03.2022